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Vorkonfektionierte Dose 
PTO ECO, Aufputz

Dieses Produkt kann durch ein oder mehrere Patente geschützt sein • Weitere Informationen finden Sie unter: www.ppc-online.com/patents

Das Pre-Terminated Outlet Kit (PTO) ist ein Produkt, das für die schnelle und einfache Installation in Fiber to the Home (FTTH) und 
Fiber to the Business (FTTB) Installationen konfiguriert ist.

Das Pre-Terminated Outlet Kit (PTO) ist speziell entwickelt worden, um die Installation von Glasfaserkabeln innerhalb 
von Einfamilienhäusern und Mehrfamilienhäusern zu vereinfachen und zu beschleunigen. Den Betreibern ist es möglich, 
Außendiensttechniker ohne Spleißkenntnisse zur Installation zu beauftragen und somit die Installationszeit zu verringern, die für 
die Verbindung eines Teilnehmers mit dem Netz benötigt wird.

Der innovative Aspekt dieser Lösung besteht darin, dass das Außengehäuse der verschiedenen Stecker (Push, Pull, Blow) nach dem 
Blasen, Schieben oder Ziehen durch das Micro- oder Wellrohr mit der Keramikferrule verbunden werden kann. Dadurch nimmt der 
Stecker weniger Platz im Rohr ein und verbessert somit den gesamten Installationsprozess. Der traditionelle Installationsprozess 
erfordert, dass ein konfektionierter Stecker oder Pigtail an ein Kabel gespleißt wird. Dies ist kostspielig und zeitintensiv.

Die Vorinstallation der Stecker in Gebäudenetzen verhindert eine aufwendige, kostenintensive Installation vor Ort.

Das Push, Pull, Blow Steckersystem ist entwickelt worden um Spleißarbeiten an Kabeln mit kleiner Faserzahl zu vermeiden. 
Dies wird in Gebäudenetzen, ob FTTH-Netz oder LAN, der Fall sein. Je nach vorhandener Infrastruktur kann das Kabel auch 
eingezogen oder eingeschoben werden und steigert damit die Effektivität der Installation in Gebäuden.

•	 Schnelle und einfache Inbetriebnahme
•	 Durch Mikrokanäle Schieben, Ziehen oder Blasen/Einjetten (Kabel 

besonders für diese Installationsprozesse entwickelt)
•	 Geringe Qualifikation für die Installation des Produkts erforderlich
•	 Hochleistungs-Keramik-Ferrulen und Gehäuse
•	 Äußeres Ende mit verschiedenen Steckern (Push, Pull, Blow) 

konfigurierbar, inneres Ende SC oder LC in den Varianten UPC und APC
•	 Direkte Wandmontage ohne öffnen des Gehäuses möglich
•	 Vertikale und horizontale Ausbrüche für Hutschienenmontage (Hutschiene 

nach EN 50022 35x7.5mm)
•	 4 Port Kapazität (4x SC Simplex oder 4x LC Duplex Adapter)
•	 Benutzerdefinierte Längen bis zu 99m sind verfügbar
•	 2011/65/EC RoHS zertifiziert und halogenfrei

Funktionen & Vorteile

Übersicht

Anwendung

Technische Daten

Abmessungen (L x B x H) Material Steckverbindertyp Anzahl Kupplungen
mm    

83 x 100 x 30 94V-0 ABS weiß LC / SC max. 4

Faseranzahl Faserkategorie Einfügedämpfung Rückflussdämpfung
 μm dB dB

1 bis 8 Singlemode (9/125)
G.657.A1 oder G.657.A2

≤ 0,30 Singlemode (UPC)
≤ 0,25 Singlemode (APC)

≥ -55,0 Singlemode (UPC)
≥ -65,0 Singlemode (APC)
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Pre-Terminated Outlet 
PTO ECO, flush-mount

The Pre-Terminated Outlet Kit (PTO) is a product designed for quick and easy installation in Fiber to the Home (FTTH) and Fiber 
to the Building (FTTB) installations.

The Pre-Terminated Outlet Kit (PTO) is specifically designed to simplify and accelerate the installation of fiber optic cables within 
SDUs and MDUs. Operators are able to send field service technicians without splicing knowledge to installation and thus reduce 
the installation time required to connect a subscriber to the network.

The innovative aspect of this solution is that the outer housing of the various connectors (Push, Pull, Blow) can be connected to the 
ceramic ferrule after blowing, pushing or pulling through the micro- or corrugated tube. The connector needs less space in the tube 
and this improves the entire installation process. The traditional installation process requires a pre-terminated connector or pigtail 
to be spliced to a cable. This is costly and time-consuming.

The pre-installation of the connectors in building networks prevented complex, cost-intensive installation on site.

The Push, Pull, Blow connector system has been developed to avoid splicing work on cables with a small number of fibres. 

This will be the case in building networks, whether FTTH networks or LAN.  Depending on the existing infrastructure, the cable can 
also be pulled in or pushed in, thus increasing the effectiveness of the installation in buildings.

•	 Quick and easy installation
•	 Push, pull or blow through micro channels (cables specially designed 

for these installation processes)
•	 Low qualification required to install the product
•	 High-performance ceramic ferrules and housings
•	 Outer end configurable with various connectors (Push, Pull, Blow), 

inner end SC or LC in PC and APC versions
•	 Direct wall mounting possible without opening the PTO
•	 Vertical and horizontal break-outs for DIN rail mounting (according to 

EN 50022 35x7.5mm)
•	 4 port capacity (4x SC simplex or 4x LC duplex adapter)
•	 Custom lengths up to 99m are available
•	 2011/65/EU RoHS certified and halogen-free

Dimensions
(L x W x H) Material Connector type Adapter capacity

mm    

83 x 100 x 30 94V-0 ABS white LC / SC max. 4

Features & Benefits

Overview

Applications

Technical Data

Fiber capacity Fiber category Insertion Loss Return Loss
 μm dB dB

1 to 8 Singlemode (9/125)
G657.A1 or G657.A2

≤ 0,30 Singlemode (UPC)
≤ 0,25 Singlemode (APC)

≥ -55,0 Singlemode (UPC)
≥ -65,0 Singlemode (APC)
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Bestellinformation

Beispiel PTOB 1 0 2 6 7 1 1 4 1 2 4 1 1 0  
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Kupplung 5 Anzahl Anschlüsse Dose
10 = LC Duplex blau ohne Flansch 1 = 1
11 = LC Duplex grün ohne Flansch 2 = 2
30 = SC Simplex blau ohne Flansch 3 = 3

31 = SC Simplex grün ohne Flansch 4 = 4

51 = LC Duplex blau interner Shutter ohne Flansch

52 = LC Duplex grün interner Shutter ohne Flansch 6 Anschluss Zugende

55 = SC Simplex blau interner Shutter ohne Flansch 00 = Kein Stecker

56 = SC Simplex grün interner Shutter ohne Flansch 11 = LC/UPC Simplex

12 = LC/APC Simplex

2 Kupplungsanzahl 31 = SC/UPC Simplex

1 = 1 32 = SC/APC Simplex

2 = 2 82 = SC UPC Balistix (nur 1F)

3 = 3 83 = SC APC Balistix (nur 1F)

4 = 4 84 = LC UPC Einblasstecker

85 = LC APC Einblasstecker

3 Kabeltyp 86 = SC UPC Einblasstecker

52 = 2F Innenkabel G.657.A1 87 = SC APC Einblasstecker

53 = 4F Innenkabel G.657.A1 88 = LC UPC Balistix (nur 1F)

54 = Miniflex® 2F 2mm G.657.A1 89 = LC APC Balistix (nur 1F)

55 = Miniflex 4F 2mm G.657.A1

56 = Miniflex 2F 3mm G.657.A1 7 Anzahl Anschlüsse Zugende

57 = Miniflex 4F 3mm G.657.A1 Siehe Anzahl Anschlüsse Dose (5.)

66 = 2F  Innenkabel G.657.A2

67 = 4F  Innenkabel G.657.A2 8 Einzugshilfe

68 = Miniflex 2F 2mm G.657.A2 1 = Ja 

69 = Miniflex 4F 2mm G.657.A2 2 = Nein

70 = Miniflex 2F 3mm G.657.A2

71 = Miniflex 4F 3mm G.657.A2 9 Produktlänge

05 = 5 Meter

4 Anschluss Dose 10 = 10 Meter

11 = LC/UPC Simplex 50 = 50 Meter

12 = LC/APC Simplex

31 = SC/UPC Simplex

32 = SC/APC Simplex
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Pre-Terminated Outlet 
PTO ECO, flush-mount

Ordering Information

Example PTOB 1 0 2 6 7 1 1 4 1 2 4 1 1 0  
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Adapter 5 Connector Quantity Outlet
10 = LC Duplex Blue Flangeless 1 = 1
11 = LC Duplex Green Flangeless 2 = 2
30 = SC Simplex Blue Flangeless 3 = 3

31 = SC Simplex Green Flangeless 4 = 4

51 = LC Duplex Blue Internal Shutter Flangeless

52 = LC Duplex Green Internal Shutter Flangeless 6 Connector Pulling End

55 = SC Simplex Blue Internal Shutter Flangeless 00 = No connector

56 = SC Simplex Green Internal shutter Flangeless 11 = LC/UPC Simplex

12 = LC/APC Simplex

2 Adapter Quantity 31 = SC/UPC Simplex

1 = 1 32 = SC/APC Simplex

2 = 2 82 = SC UPC Balistix (1F Only)

3 = 3 83 = SC APC Balistix (1F Only)

4 = 4 84 = LC UPC Blow-In Connector

85 = LC APC Blow-In Connector

3 Cable Type 86 = SC UPC Blow-In Connector

52 = 2F Indoor G657.A1 87 = SC APC Blow-In Connector

53 = 4F Indoor G657.A1 88 = LC UPC Balistix (1F Only)

54 = Miniflex® 2F 2mm G657.A1 89 = LC APC Balistix (1F Only)

55 = Miniflex 4F 2mm G657.A1

56 = Miniflex 2F 3mm G657.A1 7 Connector Quantity Pulling End

57 = Miniflex 4F 3mm G657.A1 See Connector Quantity Outlet (5.)

66 = 2F  Indoor cable G657.A2

67 = 4F  Indoor cable G657.A2 8 Pull-in Loop

68 = Miniflex 2F 2mm G657.A2 1 = Yes 

69 = Miniflex 4F 2mm G657.A2 2 = No

70 = Miniflex 2F 3mm G657.A2

71 = Miniflex 4F 3mm G657.A2 9 Product Length

05 = 5 Meters

4 Connector Outlet 10 = 10 Meters

11 = LC/UPC Simplex 50 = 50 Meters

12 = LC/APC Simplex

31 = SC/UPC Simplex

32 = SC/APC Simplex
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